Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna Drenas ( Gllogoc)
Kuvendi Komunal

) NrL!OO/é)E’ J095at. 29 0 2023

Bazuar né nenin 11, 12, dhe 40, té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, n€ bazé té nenit
5 nénparagrafi 1.2 pika 1.2.3, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.3, nenit 17 t€ Ligjit Nr.04/L-174 pér
Planifikimin Hapésinor, Udhézimit Administrativ MMPH Nr.01/2018 pér Elementet dhe Kérkesat
Themelore pér Hartimin, Zbatimin dhe Monitorimin e Planeve Rregulluese t€ Hollésishme,
Udhézimit Administrativ MMPH Nr.08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor.
Kuvendi i Komunés sé Drenasit/Gllogocit né mbledhjen e rregullt e mbajtur me daté, 29.06.2023,
miratoi kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT RREGULLUES TE HOLLESISHEM PER QENDREN E
QYTETIT-GLLOGOC

Neni 1
Miratohet vendimi i Planit Rregullues té Hollésishém pér Qendrén e Qytetit-Gllogoc.
Neni 2

Planet Rregulluese té Hollésishme pércaktojné kushtet pér rregullimin e hapésirave pér zona
urbane apo rurale, si¢ éshté pércaktuar né Planin Zhvillimor Komunal dhe Hartén Zonale
Komunale.

Neni 3

Zona pér té cilén do t€ hartohet Plani Rregullues i Hollésishém éshté Qendra e Qytetit- Gllogoc
dhe pérfshiné njé sipérfaqe prej S=110.00 Ha.

Neni 4

Plani Rregullues i Hollésishém mbulon njé periudhé sé€ paku teté (8) vijegare.



Neni 5

Autoriteti pér planifikim hapésinor éshté pérgjegjés pér zbatimin e Planit Rregullues té
Hollésishém né bashkérendim dhe bashképunim me autoritetet tjera pérkatése sektoriale

pérgjegjése.
Neni 6

Ky vendim hyné né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmérisé€ nga MAPL-
ja, si dhe 7 dité nga publikimi né Web fagen zyrtare t€ Komunés.

Plani i dérgohet:
Vendimi i dérgohet:
Zyrés s€ Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés sé Kuvendit;
Arkivit

ndit té Komunés

aim Hajdari'

ARSYETIM

Me miratimin e Hartés Zonale t& Komunés sé Gllogocit pér periudhén 2022-2030 té datés
24.06.2022, Komuna e Gllogocit éshté pércaktuar qé pérmes Hartés Zonale t€ Komunés té
identifikojé zonat pér té cilén kérkohet té hartohet Plani Rregullues i Hollésishém, me vendim té
kuvendit té& komunés 02-Nr.030/01-46344 daté 31.08.2022, éshté filluar me hartimin e Planit
Rregullues té Hollésishém pér Qendrén e Qytetit- Gllogoc pér té pércaktuar kushtet pér rregullimin
e hapésirave pér zonén urbane.

Me Vendimin 02-Nr.400/01-14932 daté 28.03.2023 té kuvendit té komunés, éshté miratuar
vendimi pér 1énie né shqyrtim publik t& projekt dokumentit t€ Planit Rregullues t€ Hollésishém
pér Qendrén e Qytetit- Gllogoc, né ményré qé t'u lihet né dispozicion qytetaréve, agjencive,
departamenteve dhe organeve té tjera pér shqyrtim dhe komente pér projekt dokumentin Plani
Rregullues i Hollésishém pér Qendrén e Qytetit- Gllogoc.

Shqyrtimi publik i Projekt dokumentit té Planit Rregullues t€ Holl€sishém pér Qendrén e Qytetit-
Gllogoc ka zgjat 30 dité, sipas procedurave té pércaktuara me ligj. Pas pérfundimit t€ kohézgjatjes
sé shqyrtimit publik, projekt dokumenti sé bashku me pérmbledhje té€ shkurtér t€ komenteve té
béra gjaté diskutimit publik- raportin, do t’i dorézohen kuvendit t€ komunés pér shqyrtim dhe
miratim pérfundimtar.



Republika e I,(osové's
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria ~ Vlada - Government

Ministrin e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja | Infrastrukiure
Miuistry of Envirersnent, Spatial Planning and Infrastructire

Pér: Ramiz Liadrovci, Kryetar i Konundés sé Gllogocit
Milaim Hajdari, Kryesues i Kuvendit & Konmumndés s& Gllegoecil
Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL

Kopije: Trim Berisha, Zévendésues i Sekretarit t# pi, lthshem ke MAPI
Njdsia pgr Administrimin e Dokumeniev /2 MAPL :

Liburn Aliu, Ministér i MMPHI /L

Pérmes: P
Izedin Bylyqi, Zévendésues i Sekrtje’f?l‘it Y Pejt?]ﬂh‘;hcm te M\!IPHI Ei/ ? :4 )

Nega: Florije Kika, Drejtore ¢ Departamentit Ligjor / {IE_?J o8 r*‘ //

Zyrtarét pérejegjés:  Sabrije  Rama, Udhghegése e Dw}aci{mt-.- - pér D4‘0Q 2033

1.Zyrtari konfirmues  [Mbikéqyrjen ¢ Zbatimit t& Legjislacionil, t& Mbéshtetjes INrVL-191/23

i viergsimit ligjor Ligjore dhe t¢& Bashk&punimit ‘Jdennstmluamml né

2. Zyrtari hartues i Fushén e Legjislacionit /y/ 2y /{

vierésimit ligjor Shendrita Latifi Praktikante né De;\.f‘c}fian‘iezw; n’'Ligjor

Lénda; Vlerésimi i ligjshmérisé

Lloji i akfit: Vendimin 02Nr.400/01-31025 pér miratimin e Planit Rregullues té

Hollésish#m pér Qendrén e Qytetit t8 Gllogocit, miratuar nga
Kuvendi Komunal i Gllogocit

I nderuar Kryetar Lladrovdi,
I nderuar Kryesues Hajdari,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hap#sinor dhe Infrastrukbturés, ng pajtim me Rreguiloren
{QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e megullores (QRK) Ni.10/2019 pér
shgyriimin administrativ & akieve & komunave, ka pranuar nga MAPL Vendimin
02Nr.400/01-31025 pér miratimin e Planit Rregullues té Hollésishém pér Qendrén e Qytetit &
Gllegocit, miratuar nga Kuvendi Komunal | Gllogecit, dati 03.06.2023.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastruklurds, pas shqyrtimit t8 ligishmérisé
& aktitné falg, dhe né pajtim mé Nenin 4 18 Rregullores (QRK) Nr. (6/2021 pér ndryshimin
dhe plotégimin e rregulfores (7RK) N1.10/2019 pér shgyriimin administrativ 1€ akteve (&
komunave, kérkon nga Kuvenci 1 Komunés s¢ Gliogocit:



KONFIRMON

Vendimin 02Nr.400/01-31025 pér miratimin e Planit Rreguilues 18 Hollésishém pér Qendsiin
e Qytetit t& Gllogocil, miratuar nga Kuvendi Komunal i Gllogocit.

Arsyetimi

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurés, pas shqyrimit B Vendimit
02N7.400/ 01-31025 pér miratimin e Planit Rregualiues t& Hollésishém pér Qendrén e Qytetit t&
Gllogocit, miratuar nga Kuvendi Komunal i Gllogocit, nuk #shté  né kundérshlim me
dispozilat e Ligjit Nr. 04/ L-174 pér Planifikimin Hapésinor dhe akleve nénligjore né fugi.

Ministria ¢ Mjedisil, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukburés, mbelet né dispozicion &
Komunéssé Gllogocit dhe MAPL-s¢, pitr gfarédo sqarimi & métejmé g lidhje me kété vierésim.




